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Anteckningar från referensgruppsmöte Tarifföversyn, 2024-06-11 

 

 

1) Inledning och välkommen 

Svenska kraftnät inledde mötet och hälsade välkomna.  

2) Kundspecifika kostnader  

Svenska kraftnät berättade vad som hänt sedan förra referensgruppsmötet och 

presenterade ett förslag på utformning av den kundspecifika avgiften baserat på de 

synpunkter som har inkommit från referensgruppen. 

Svenska kraftnät föreslår att den kundspecifika avgiften tas ut som en fast 

månadsavgift per kund baserad på antalet anslutningspunkter. Avgiften tas ut av 

alla transmissionsnätskunder. Avgiftsnivån ska beräknas utifrån Svenska kraftnäts 

genomsnittliga årliga kostnader för mätare, mätvärdesinsamling, avräkning, 

avtalshantering och fakturering.  

Svenska kraftnät svarade på fråga från referensgruppen att i de fall som vi har 

kunskap om en kommande kostnad såsom t.ex. avskrivningar för ett nytt IT-system 

så kommer dessa kostnader att inkluderas i den kundspecifika avgiften fr.o.m. det 

år som dessa uppstår. 

Nästa steg är att Svenska kraftnät slutför arbetet med en promemoria som 

beskriver Svenska kraftnäts kundspecifika kostnader, hur dessa beräknas och 

förslag till utformning av den kundspecifika avgiften. Promemorian kommer att 

skickas till referensgruppen och läggas ut på Svenska kraftnäts hemsida. När 

Svenska kraftnät har tagit fram förslag till utformning av alla tariffkomponenter 

kommer ett förslag på hela tariffstrukturen att skickas på remiss till alla våra 

nätkunder.  
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3) Effektavgiften 

Svenska kraftnät presenterade det pågående arbetet med effektavgiften och de 

olika vägval som Svenska kraftnät överväger. Svenska kraftnät efterfrågade även 

referensgruppens synpunkter på de olika vägvalen. 

Vägval 1: 

• Ska effektavgiften inkludera både tillkommande investeringar och 

reinvesteringar eller enbart tillkommande investeringar? 

Vägval 2: 

• Ska avgiften utgå från nätkundens nyttjande under de dimensionerade 

timmarna (10-50st i litteraturen) eller Time of Use (ToU)? 

Vägvalen diskuterades vid mötet och referensgruppen lämnade synpunkter. På 

fråga från referensgruppen svarar Svenska kraftnät att vi inte har landat i vilket 

modell vi ska använda, men att vi också ser fördelar med att synka med 

regionnätsbolagen. Det kommer dock bli svårt om regionnätsbolagen använder sig 

av olika modeller. Svenska kraftnät frågar om regionnätsbolagen har en gemensam 

dialog gällande detta varav de svarar att de har det till viss del men att de inte är 

synkade. 

4) Reaktiv effekt 

Svenska kraftnät svarade på några frågor från en medlem i referensgruppen, 

avseende förslaget om reaktiv effekt som Svenska kraftnät presenterade på en 

workshop i maj.  

5) Mötet avslutas 

Svenska kraftnät tackade deltagarna för de givande samtalen. Deltagarna i 

referensgruppen är välkomna att lämna skriftliga synpunkter till Svenska kraftnät 

på de frågor som vi har diskuterat. Höstens referensgruppsmöte planeras till 

oktober och slutet av november, då kommer vi att prata mer om effektavgiften och 

energiavgiften.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


